様式第４号（第 11条関係）

庄原市放課後児童クラブ利用者負担金減免申請書

  年  月  日

 庄 原 市 長  様

   申  請  者

住 所 庄原市    町

氏 名

 庄原市放課後児童クラブ事業実施要綱第１１条の規定により、次のとおり放課後児童クラブ利

用者負担金の減免（免除）を受けたいので申請します。

なお、内容確認のため、必要に応じて関係機関への照会、台帳の閲覧を行うことについて同意

します。

対 象 児 童 名

（   年   月   日生）

学校名

学年

  小   年

（   年   月   日生）
小   年

（   年   月   日生）
小   年

（   年   月   日生）
小   年

児童クラブ名 放課後児童クラブ

減免申請の理由

※該当の番号に

○ を

してください。

全額免除

１．生活保護世帯であるため（生活保護受給証明添付）

半額免除

２．準要保護世帯であるため（学校に就学援助費支給申請が必要）

３．利用年度の市民税非課税世帯であるため（１月２日以降に転入された方

は、市民税非課税証明が必要）

※４月１日から５月 31 日までの間の利用にあっては、利用する日の属

する年度の前年度分の市民税が非課税世帯

※ 減免申請の理由に該当しなくなったときは、速やかに申し出てください。

※ 減免申請の理由に該当しなくなったことを市が確認したときは、該当しなくなった月の翌

月から全額を納付してください。

※ 減免申請の理由３に該当する方について、５月までにこの申請書を提出された方で６月以

降も該当する場合は、再度申請書を提出してください。